



DET KONGELIGE LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT
P.b. 8007 Dep
0030 OSLO

Høringsinnspill på fordeling av tollkvoter for ost fra EU

Departementet har foreslått en fordelingsmetode som favoriserer en gruppe større importører av ost, såkalte "historiske osteimportører". Med et pennestrøk ønsker departementet å fjerne alle små importører, som det i punkt 2.1.3 i forslaget, arrogant kategoriserer å ha handlet på vegne av andre osteimportører. Vel er det mulig at mange som har søkt kvoter er i denne kategorien, men det finnes fortsatt enkelte seriøse mindre osteimportører som blir forsøkt skviset ut i forslaget på ny fordelingsmetode.

Kvotene har, som departementet selv hevder, stor økonomisk verdi. For å overleve og konkurrere med større importører har mindre importører sett det nødvendig å alliere seg med andre kvoteeiere. Dette er selvfølgelig uheldig og har gitt mange kvoteeiere en økonomisk gevinst som ikke har vært tilsiktet. En skjerpet ordning på tildeling er således forståelig.

C&E Gastro-Import AS ble tildelt henholdsvis 4.217 kg og 4.668 kg i 2012 og 2013. I begge årene ble det søkt om 50.000 kg som var maks grense. Derfor har vi i likhet med flere andre seriøse importører, måttet alliere oss med andre kvoteeiere for å opprettholde et volum for å ha sjansen til å konkurrere med de "historiske eierne".

Selv hevder departementet at det nye fordelingsforslaget er rettferdig, transparent og forutsigbart. Vi kunne ikke vært mer uenig.

Det nye forslaget er totalt urettferdig, og det er helt uakseptabelt at vi skal miste store deler av vår omsetning på grunn av uforståelige regler om "historiske kvoter", som kun gagnar 13 store importører av ost i Norge. I kvotefordelingen for 2013 mottok disse større selskapene opp mot 81% av kvotene (noe som tilsvarer ca. 100 MNOK). Mener departementet virkelig at det er riktig at disse skal få en enda større del av kaken ?

Når en samtidig ser hvem som sitter i høringsutvalget, skjønner man at det er bevisst at de som ikke er "historiske kvoteeiere" skal holdes utenfor – og vi ønsker en begrunnelse på hvorfor denne begrensningen er satt ?

Forslaget som det står nå er svært konkurranse-vridende og har ingen ting med fri konkurranse å gjøre. Det legges opp til et oligopol av osteimportører med større importører (og kjeder) som skal bestemme hvem som skal importere og hva som skal importeres. Dette vil utvilsomt ramme sluttbruker da mangfoldet og kvaliteten på ost vil bli mye dårligere. Jeg betviler at dette har vært intensjonen i forhandlingene med EU.

Med utgangspunkt i at dagens ordning må endres, ville det mest rettferdige være å auksjonere ut hele kvoten for 2014 (det er uforståelig at SLF har utelukket dette). Samtidig må de "historiske kvotere rettighetene" avvikles for å sikre en rettferdig fordeling av fremtidige ostekvoter. I 2015 når konkurranse vilkårene er mer like, fordeles kvoten på det som er importert (tildelt på auksjon) i 2014. Dette er rettferdig, transparent og forutsigbart.

Vi ønsker å få belyst vår side av saken og at dette blir tatt til etterretning. Forfordeling av statlige kvoter hører virkelig ikke hjemme i et land som Norge.

Vi ser frem til tilbakemelding på våre innspill.

Med hilsen
C&E Gastro Import AS



Jørn F. Kongsøre